
Spare parts list
Catálogo de peças de substituição

 

GC8700iW 35/40,50C 35P 50R

Catálogo de peças de substituição
Lista de repuestos

6721823281
(2025/04) cal

1



 
 2025/04 2 6721823281



 
 2025/04 3 6721823281



Spare parts list
Catálogo de peças de substituição Lista de repuestos

1
Sheet metal
Peças de chapa
Piezas de chapa

GC8700iW 35/40,50C 35P 50R
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Pos Description
Designação
Descripción

Ordering no.
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Observaciones

1 Panel HPP Bosch black 8 737 709 131 ■ ■
1 Panel front Bosch white 8 737 709 135 ■ ■
2 Side panel (left) 8 737 709 189 ■ ■
2 Side Panel coated white left 8 737 709 191 ■ ■
3 Side panel (right) 8 737 709 190 ■ ■
3 Side Panel right white 8 737 709 192 ■ ■
4 Facia 8 737 709 138 ■ ■
6 Bottom panel 8 737 709 355 ■ ■ ■ ■
7 Top panel 8 737 709 141 ■ ■ ■ ■
8 Expansion vessel 12L 8 737 712 197 ■ ■ ■
9 Support (Expansion vessel) 8 737 709 143 ■ ■ ■

10 Screw 4.8x13 ISO 14585 (10x) 8 737 718 305 ■ ■ ■ ■
11 Plug 8 716 763 266 0 ■ ■ ■ ■
12 Clip 4,8mm (10x) 8 710 609 015 0 ■ ■ ■ ■
13 Flue outlet 8 710 735 296 0 ■ ■ ■ ■
14 Lip seal DN80 8 711 004 232 0 ■ ■ ■ ■
15 Flue pipe 8 718 666 183 0 ■ ■ ■ ■
16 Seal Ø 87,5mm 8 722 933 330 0 ■ ■ ■ ■
17 Flue adapter DN 80/125 8 716 763 274 0 ■ ■ ■ ■
18 Air box Bosch 8 737 709 144 ■ ■ ■ ■
19 Screw M5x12 (10x) 7 736 700 351 ■ ■ ■ ■
20 Fastener (2x) 8 737 709 145 ■ ■ ■ ■
21 Fastener 8 737 709 146 ■ ■ ■ ■
22 Grommet (Cable guide) 8 737 710 236 ■ ■ ■ ■
23 Support (Control unit) 8 737 709 147 ■ ■ ■ ■
24 Screw M5x12 (10x) 7 736 700 351 ■ ■ ■ ■
25 Cover (Installer access) 8 737 709 196 ■ ■ ■ ■
26 Cover (Ip PluX) 8 737 709 148 ■ ■ ■ ■
27 Lock (PluX) 8 737 709 149 ■ ■ ■ ■
28 Strain relief 8 712 201 007 0 ■ ■ ■ ■
29 Grommet feed 2-pole 8 737 704 495 0 ■ ■ ■ ■
30 Gasket 41x3 (10x) 8 718 668 449 0 ■ ■ ■ ■
31 Seal kit 8 737 709 150 ■ ■ ■ ■
32 Back panel 8 716 119 906 ■ ■ ■ ■
 Mounting set 8 716 119 912 ■ ■ ■ ■

GC8700iW 35/40,50C 35P 50R Sheet metal
Peças de chapa
Piezas de chapa 1
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Spare parts list
Catálogo de peças de substituição Lista de repuestos

2
Heat exchanger
Permutador de calor
Intercambiador de calor

GC8700iW 35/40,50C 35P 50R
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Pos Description
Designação
Descripción

Ordering no.
N° de pedido
Número el ordenar
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Observações
Observaciones

1 Heat exchanger WB5-II+ 8 737 712 171 ■ ■
1 Heat_exchanger HCG C05 50kW kpl. 8 737 712 186 ■
1 Heat exchanger WB5-IV 8 737 712 428 ■
2 Electrode kit 8 737 709 581 ■ ■ ■ ■
3 Gasket 8 718 664 402 0 ■ ■ ■ ■
4 Condensate tray 8 737 708 872 ■ ■ ■ ■
5 Temperature limiter 8 737 712 163 ■ ■ ■ ■
6 Return manifold 8 737 707 582 ■ ■ ■
7 Temperature sensor NTC 8 714 500 087 0 ■ ■ ■ ■
8 Service cover WB5-II+ 8 718 666 172 0 ■ ■
8 Service cover WB5-IV 8 718 666 173 0 ■ ■
9 Seal (Service cover) WB5-II+ 8 710 103 153 0 ■ ■
9 Seal (Service cover) WB5-IV 8 737 701 450 0 ■ ■

10 Condensate tray collector seal 8 710 103 155 0 ■ ■ ■ ■
11 Seal Ø 87,5mm 8 722 933 330 0 ■ ■ ■ ■
12 Seal kit 8 737 709 150 ■ ■ ■ ■
13 Seal burner WB5-II+ CMS <=42kW 8 718 668 064 0 ■ ■
13 Seal burner WB5-II+ >=45kW 8 737 701 854 0 ■ ■
14 T-head bolt M8x42 8 737 712 757 ■ ■ ■ ■
15 Seal (Gas-air duct) 8 737 701 451 0 ■ ■ ■ ■
16 Bracket 8 718 665 043 0 ■ ■
16 Bracket 8 737 700 018 0 ■ ■
18 Burner cover WB5-IV 8 718 662 858 0 ■ ■
18 Burner cover WB5-II+ 8 737 707 981 ■ ■
19 Burner WB5-IV 8 737 701 860 0 ■ ■
19 Burner WB5-II+ 8 737 706 604 0 ■ ■
21 Nut 8 713 301 196 0 ■ ■ ■ ■

GC8700iW 35/40,50C 35P 50R Heat exchanger
Permutador de calor
Intercambiador de calor 2
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Catálogo de peças de substituição Lista de repuestos

3
Gas valve
Automático de gás
Cuerpo de gas

GC8700iW 35/40,50C 35P 50R
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Pos Description
Designação
Descripción

Ordering no.
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Número el ordenar
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Observações
Observaciones

1 Gas-air duct WB5-II+ 8 737 714 115 ■ ■
1 Gas-air duct WB5-IV 8 737 714 116 ■ ■
2 Seal (Gas-air duct) 8 737 701 451 0 ■ ■ ■ ■
3 Sound absorber 8 718 666 152 0 ■ ■ ■ ■
4 Non-return valve 8 737 709 562 ■ ■ ■ ■
5 Lip seal 8 737 709 314 ■ ■ ■ ■
7 O-ring 63x3 (10x) 8 722 880 175 0 ■ ■ ■ ■
8 Mixing unit 8 718 662 518 0 ■ ■ ■ ■
9 Screw M4x6 Taptite ZC PL P/H (10X) 2 914 411 424 0 ■ ■ ■ ■

10 Security seal (Venturi) (10x) 8 737 708 988 ■ ■ ■ ■
11 Gas pipe 8 718 668 531 0 ■ ■ ■ ■
12 Seal (10x) 8 718 662 055 0 ■ ■ ■ ■
13 O-ring 12x3 (10x) 8 718 669 385 0 ■ ■ ■ ■
14 Gas valve 8 718 651 802 0 ■ ■ ■ ■
15 Gasket 41x3 (10x) 8 718 668 449 0 ■ ■ ■ ■
16 Gasket 8 718 600 34A 0 ■ ■ ■ ■
17 Gas pipe 8 737 711 818 ■ ■ ■
17 Pipe gas Gas HU2 vertikal 8 737 712 199 ■
19 Gasket 25x30x1,5 (10x) 8 710 103 014 0 ■ ■ ■ ■
20 Fan 8 737 709 295 ■ ■ ■ ■
21 Venturi 8 737 708 866 ■ ■
21 Venturi 8 737 708 867 ■ ■
22 Nut M6 + Screw M6x30-5.8 8 737 709 304 ■ ■ ■ ■
24 Cap (10x) 8 710 506 161 0 ■ ■ ■ ■
24 Cap (1x) 8 737 902 864 0 ■ ■ ■ ■

GC8700iW 35/40,50C 35P 50R Gas valve
Automático de gás
Cuerpo de gas 3
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4
Tubes
Tubo
Tubos

GC8700iW 35/40,50C 35P 50R
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Pos Description
Designação
Descripción

Ordering no.
N° de pedido
Número el ordenar
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Observações
Observaciones

1 Pipe expansion vessel HU2 8 737 712 172 ■ ■ ■
2 Pipe flow HU2 long/short 50kW cpl. 8 737 712 173 ■
2 Pipe flow HU2 long/short 8 737 712 174 ■ ■
3 Pipe Return pipe HU2 8 737 712 175 ■ ■ ■
5 Drain hose 8 737 712 737 ■ ■ ■
8 Clip 10mm (10x) 8 716 771 167 0 ■ ■ ■

10 O-ring 12,5x3 WRAS / KTW (10x) 8 716 107 437 0 ■ ■ ■
11 Clip 18mm (1x) 8 716 116 075 0 ■
11 Clip 18mm (10x) 8 718 684 699 0 ■
12 Gasket 22,2x30x2 8 737 709 162 ■ ■ ■
13 Seal 19.9mm (1x) 8 716 115 673 0 ■ ■ ■
13 Seal 18.5x24.3mm (10x) 8 716 771 259 0 ■ ■ ■
15 O-ring 17x4 L (10x) 8 716 771 154 0 ■ ■ ■
16 Clip (10x) 8 711 200 024 0 ■ ■ ■
23 Air vent 8 717 405 285 0 ■ ■ ■
24 Gasket 18,6x13,5x1,5 (10x) 8 710 103 045 0 ■ ■ ■
24 Gasket 18.6 x 13.5 x 1.5 (1x) 8 716 115 680 0 ■ ■ ■
26 Siphon 8 737 709 163 ■ ■ ■
30 Seal 8 737 602 313 ■ ■ ■
32 Cap 8 737 709 166 ■ ■ ■

GC8700iW 35/40,50C 35P 50R Tubes
Tubo
Tubos 4
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4A
Tubes
Tubo
Tubos

GC8700iW 35/40,50C 35P 50R
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Pos Description
Designação
Descripción

Ordering no.
N° de pedido
Número el ordenar
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Observaciones

2 Pipe flow regular 8 737 712 483 ■
3 Pipe Return Regular ext. pump 8 737 712 490 ■ FD<=177 (2021-09)

4 Return unit 8 737 712 557 ■
5 Drain hose 8 737 712 737 ■
6 Gasket 25x30x1,5 (10x) 8 710 103 014 0 ■
8 Clip 10mm (10x) 8 716 771 167 0 ■
11 Clip 18mm (10x) 8 718 684 699 0 ■
12 Gasket 22,2x30x2 8 737 709 162 ■
13 Air vent 8 717 405 285 0 ■
15 O-ring 17x4 L (10x) 8 716 771 154 0 ■
16 Clip (10x) 8 711 200 024 0 ■
21 Pressure gauge 8 737 712 661 ■
22 O-ring 2,62x6,02 WRAS / KTW (10x) 8 716 140 810 0 ■
23 Return pipe HB 8 737 713 754 ■ FD>=178 (2021-10)

26 Siphon 8 737 709 163 ■
28 KFE-Tap 8 715 504 495 0 ■
30 Seal 8 737 602 313 ■
32 Cap 8 737 709 166 ■
49 Pressure sensor 8 718 651 042 0 ■
52 Valve PRV - plastic 8 737 712 510 ■

GC8700iW 35/40,50C 35P 50R Tubes
Tubo
Tubos 4A
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5
Hydraulic block
Bloco hidráulico
Bloque hidráulico

GC8700iW 35/40,50C 35P 50R
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Pos Description
Designação
Descripción

Ordering no.
N° de pedido
Número el ordenar
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1 Manifold plate 8 718 684 471 0 ■ ■
2 Seal 28,4x8 (10x) 8 716 771 003 0 ■ ■
3 Seal 19,4x8 (10x) 8 716 771 325 0 ■ ■
4 Screw M5x35 (10x) 8 718 684 954 0 ■ ■
5 Plug 13mm (5x) 8 718 222 478 0 ■ ■
6 O-ring 12,5x3 WRAS / KTW (1x) 8 716 106 748 0 ■ ■
6 O-ring 12,5x3 (10x) 8 716 118 019 ■ ■
7 Clip 13mm 8 716 106 549 0 ■ ■
8 Plate heat exchanger C-PHE 26 8 718 642 949 0 ■
8 Heat exchanger C-PHE 32 plates 8 737 602 369 ■
9 Pipe 8 737 603 007 ■ ■

10 O-ring 17x4 L (10x) 8 716 771 154 0 ■ ■
11 Clip 18mm (10x) 8 718 684 699 0 ■ ■
12 Pipe DHW assy. vertical 8 737 603 010 ■ ■
13 O-ring 13,87x3,53 (10x) 8 716 771 155 0 ■ ■
15 Temperature sensor NTC 8 716 010 809 0 ■ ■
22 Motor (3-way valve) 8 737 602 357 ■ ■
23 Return pipe 8 737 602 352 ■ ■
24 Fill cock 8 716 771 432 0 ■ ■
25 O-ring 18,7x2,7 (10x) 8 718 640 414 0 ■ ■
26 Clip (10x) 8 711 200 016 0 ■ ■
27 Pipe 8 737 603 006 ■ ■
28 3-way valve 8 737 602 350 ■ ■
29 Clip (10x) 8 737 602 355 ■ ■
30 Manifold plate (Pump) 8 737 602 345 ■ ■
31 Clip (10x) 8 718 681 920 0 ■ ■
32 O-ring 23,47x2,62 (10x) 8 737 602 349 ■ ■
34 Clip 10mm (10x) 8 716 771 167 0 ■ ■
36 Connecting pipe 8 737 602 348 ■ ■
38 Clip (10x) 8 737 602 356 ■ ■
39 Clip (10x) 8 716 113 918 0 ■ ■
40 O-ring 20,22x3,53 EPDM (10x) 8 718 685 490 0 ■ ■
41 Pump UPM4L 68W ErP1 8 737 605 865 ■ ■
42 Manifold plate (Pump) 8 737 602 345 ■ ■
43 O-ring 34x3 (10x) 8 737 602 346 ■ ■
44 Screw M5x30 + Washer 8 716 106 452 0 ■ ■
45 Manifold (Expansion vessel) 8 718 648 973 0 ■ ■
49 Pressure sensor 8 718 651 042 0 ■ ■
50 Pressure relief valve 8 718 643 989 0 ■ ■
53 Plug 8 716 106 566 0 ■ ■
59 Seal 18.5x24.3mm (10x) 8 716 771 259 0 ■ ■
64 Pressure gauge 8 737 712 661 ■ ■
65 O-ring 2,62x6,02 WRAS / KTW (10x) 8 716 140 810 0 ■ ■
70 Adapter (Flow sensor) 8 737 713 199 ■ ■
71 Flow sensor 8 737 602 353 ■ ■
72 Clip 10mm (10x) 8 716 771 167 0 ■ ■
73 Pressure relief valve 8 717 401 029 0 ■ ■
74 O-ring 6,60x2,4 EPDM-70 WRAS / KTW 8 718 617 79A 0 ■ ■
76 Adapter (Flow limiter) 8 718 644 496 0 ■ ■
77 O-ring 20,22x3,53 EPDM (10x) 8 718 685 490 0 ■ ■
79 Flow limiter 18 l/min 8 737 709 197 ■
79 Flow limiter 14 l/min 8 737 713 454 ■
GC8700iW 35/40,50C 35P 50R Hydraulic block

Bloco hidráulico
Bloque hidráulico 5
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5
Hydraulic block
Bloco hidráulico
Bloque hidráulico

GC8700iW 35/40,50C 35P 50R
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Designação
Descripción

Ordering no.
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Número el ordenar

G
C

87
00

iW
 3

5 
P

G
C

87
00

iW
 5

0 
R

G
C

87
00

iW
35

/4
0C

B
G

C
87

00
iW

35
/5

0C
B

Remarks
Observações
Observaciones

82 Clip (10x) 8 716 113 917 0 ■ ■
83 Filter dcw 8 716 113 906 0 ■ ■
84 Pipe 8 737 603 016 ■ ■
85 Clip (10x) 8 711 200 024 0 ■ ■

GC8700iW 35/40,50C 35P 50R Hydraulic block
Bloco hidráulico
Bloque hidráulico 5
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5A
Hydraulic block
Bloco Hidráulico
Bloque hidráulico

GC8700iW 35/40,50C 35P 50R
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Pos Description
Designação
Descripción

Ordering no.
N° de pedido
Número el ordenar
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1 Manifold 8 718 680 824 0 ■
5 Plug 13mm (5x) 8 718 222 478 0 ■
6 O-ring 12,5x3 WRAS / KTW (1x) 8 716 106 748 0 ■
7 Clip 13mm 8 716 106 549 0 ■
9 Pipe 8 737 603 007 ■

10 O-ring 17x4 L (10x) 8 716 771 154 0 ■
11 Clip 18mm (10x) 8 718 684 699 0 ■
12 Pipe DHW assy. vertical 8 737 603 012 ■
13 O-ring 13,87x3,53 (10x) 8 716 771 155 0 ■
22 Motor (3-way valve) 8 737 602 357 ■
23 Return pipe 8 737 602 352 ■
25 O-ring 18,7x2,7 (10x) 8 718 640 414 0 ■
26 Clip (10x) 8 711 200 016 0 ■
27 Pipe 8 737 603 006 ■
28 3-way valve 8 737 602 350 ■
29 Clip (10x) 8 737 602 355 ■
30 O-ring 23,47x2,62 (10x) 8 737 602 349 ■
31 Clip (10x) 8 718 681 920 0 ■
32 O-ring 23x4 (10x) 8 716 771 353 0 ■
34 Clip 10mm (10x) 8 716 771 167 0 ■
36 Connecting pipe 8 737 602 348 ■
38 Clip (10x) 8 737 602 356 ■
39 Clip (10x) 8 716 113 918 0 ■
40 O-ring 20,22x3,53 EPDM (10x) 8 718 685 490 0 ■
41 Pump UPM4L 68W ErP1 8 737 605 865 ■
42 Manifold plate (Pump) 8 737 602 345 ■
43 O-ring 34x3 (10x) 8 737 602 346 ■
44 Screw M5x30 + Washer 8 716 106 452 0 ■
45 Manifold (Expansion vessel) 8 718 648 973 0 ■
49 Pressure sensor 8 718 651 042 0 ■
50 Pressure relief valve 8 718 643 989 0 ■
53 Connecting pipe (Pressure relief valve) 8 737 602 347 ■
59 Seal 18.5x24.3mm (10x) 8 716 771 259 0 ■
64 Pressure gauge 8 737 712 661 ■
65 O-ring 2,62x6,02 WRAS / KTW (10x) 8 716 140 810 0 ■
86 Pipe 8 737 603 017 ■

GC8700iW 35/40,50C 35P 50R Hydraulic block
Bloco Hidráulico
Bloque hidráulico 5A
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6
Control panel
Painel de control
Unidad de mando

GC8700iW 35/40,50C 35P 50R
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Pos Description
Designação
Descripción

Ordering no.
N° de pedido
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1 Control unit ACU MHP-20 8 737 714 735 ■ ■ ■ ■
2 Harness 24V HU2 Regular 8 737 712 764 ■
3 Harness 24V HU2 8 737 712 183 ■ ■ ■
4 Cable harness HV 8 737 709 177 ■ ■ ■
4 Harness 230V Regular 8 737 712 185 ■
5 Ignition transformer 7 736 700 599 ■ ■ ■ ■
7 Cable + Switch ON/OFF 8 737 711 282 ■ ■ ■ ■
8 Mains cable 8 737 712 655 ■ ■ ■ ■
9 Control panel HMI 700 8 737 714 030 ■ ■ ■ ■

10 Connector Set 8 737 712 639 ■ ■
10 Connector kit 8 737 712 640 ■ ■
12 Fuse holder 8 716 121 950 ■ ■ ■ ■
13 Fuse 5x20mm Fast Acting (5x) 8 716 116 900 ■ ■ ■ ■
17 Ignition cable 8 737 712 818 ■ ■ ■ ■ FD>=175 (2021-07)

17 Ignition cable 8 737 902 039 0 ■ ■ ■ ■ FD<=174 (2021-06)

18 Earth cable 8 737 709 174 ■ ■ ■ ■ FD<=174 (2021-06)

18 Earth cable L 140mm 8 737 712 819 ■ ■ ■ ■ FD>=175 (2021-07)

22 Gas conversion kit GC8..35P LPG 7 738 113 558 ■
22 Gas conversion kit GC8..35P NG 7 738 113 559 ■
22 Gas conversion kit GC8.50R LPG 7 738 113 560 ■
22 Gas conversion kit GC8..50R NG 7 738 113 561 ■
22 Gas conversion kit GC8..35/40C NG 7 738 113 752 ■
22 Gas conversion kit GC8..35/40C LPG 7 738 113 753 ■
22 Gas conversion kit GC8..35/50C NG 7 738 113 754 ■
22 Gas conversion kit GC8..35/50C LPG 7 738 113 755 ■
30 Collar 8 738 901 772 ■ ■ ■ ■

GC8700iW 35/40,50C 35P 50R Control panel
Painel de control
Unidad de mando 6
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7
MAPL
MAPL
MAPL

GC8700iW 35/40,50C 35P 50R
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Descripción
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1 MAPL Combi with Keyless IB 8 737 712 511 ■ ■
4 Valve 3/4" 8 716 156 759 0 ■ ■
5 Connection DHW-out 8 738 712 995 ■ ■
6 Connection gas 8 718 226 346 0 ■ ■
7 Globe valve - dcw in 8 738 712 998 ■ ■
8 Valve - ch 8 738 712 999 ■ ■
9 Screw M5x10 (10x) 2 914 411 420 0 ■ ■

10 Charging link keyless 8 718 689 275 0 ■ ■
11 Gasket 18,6x13,5x1,5 (10x) 8 710 103 045 0 ■ ■
12 Gasket 23,9x17,2x1,5 (10x) 8 710 103 043 0 ■ ■
13 Pipe gas IB 8 737 712 499 ■ ■
14 Pipe CH IB 8 737 712 497 ■ ■
15 Pipe hot water IB 8 737 712 498 ■ ■
17 Drain hose 8 737 712 737 ■ ■

GC8700iW 35/40,50C 35P 50R MAPL
MAPL
MAPL 7
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7A
MAPL
MAPL
MAPL

GC8700iW 35/40,50C 35P 50R
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Ordering no.
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1 MAPL System IB 8 737 712 512 ■
4 Valve 3/4" 8 716 156 759 0 ■
5 Connection DHW-out 8 738 712 995 ■
6 Connection gas 8 718 226 346 0 ■
7 Globe valve 8 716 156 761 0 ■
9 Screw M5x10 (10x) 2 914 411 420 0 ■
11 Gasket 18,6x13,5x1,5 (10x) 8 710 103 045 0 ■
12 Gasket 23,9x17,2x1,5 (10x) 8 710 103 043 0 ■
13 Pipe gas IB 8 737 712 499 ■
14 Pipe CH IB 8 737 712 497 ■
15 Pipe hot water IB 8 737 712 498 ■
17 Drain hose 8 737 712 737 ■

GC8700iW 35/40,50C 35P 50R MAPL
MAPL
MAPL 7A
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MAPL
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GC8700iW 35/40,50C 35P 50R
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1 MAPL Regular IB 8 737 712 513 ■
4 Elbow 8 737 712 558 ■
6 Connection gas 8 718 226 346 0 ■
9 Screw M5x10 (10x) 2 914 411 420 0 ■

10 Gasket 25x30x1,5 (10x) 8 710 103 014 0 ■
12 Gasket 23,9x17,2x1,5 (10x) 8 710 103 043 0 ■
13 Pipe gas IB 8 737 712 499 ■
14 Pipe CH IB 8 737 712 497 ■
17 Drain hose 8 737 712 737 ■

GC8700iW 35/40,50C 35P 50R MAPL
MAPL
MAPL 7B
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List of translations
Lista das traduções Lista de traducciones

Pos Descrição Descripción

1 Grupo de montagem Grupo de montaje

1 Painel HPP Bosch preto Frontal 8700 cristal negro

1 Painel Bosch branco Frontal 8700 chapa blanco

2 Painel lateral (equerdo) Panel lateral (izquierda)

2 painel Carcasa lateral izquierda

3 Painel lateral (direito) Panel lateral (derecha)

3 Painel Carcasa lateral derecha

4 Espelho Embellecedor

6 Painel inferior Panel inferior

7 Painel superior Panel superior

8 Vaso de expansão 12L Vaso de expansión 12L

9 Suporte (Vaso de expansão) Soporte (Vaso de expansión)

10 Parafuso 4.8x13 ISO 14585
(10x) Tornillo 4.8x13 ISO 14585 (10x)

11 Tampão Tapón

12 Porca clipe 4,8mm (10x) Clip de fijación 4,8mm (10x)

13 Bocal de gases queimados Conexión de gases de escape

14 Vedação labial DN80 Junta DN80

15 Conduta dos gases queimados Tubo de salida de gases

16 Vedação Ø 87,5mm Junta Ø 87,5mm

17 Adaptador conduta de exaustão
DN 80/125

Collarín evacuación de gases
DN 80/125

18 Caixa de ventilação Bosch Cámara de aire Bosch

19 Parafuso M5x12 (10x) Tornillo M5x12 (10x)

20 Grampo de fixação (2x) Clip sujeción (2x)

21 Grampo de fixação Clip sujeción

22 Anel de vedação (Guia passa
cabo)

Arandela de goma (Guía de
cable)

23 Suporte (Unidade de comando) Soporte (Unidad de control)

24 Parafuso M5x12 (10x) Tornillo M5x12 (10x)

25 Tampa (Acesso instalador) Recubrimiento (Acceso
instalador)

26 Tampa (Ip PluX) Recubrimiento (Ip PluX)

27 Fecho (PluX) Cerradura (PluX)

28 Retentor de cabos Retenedor de cable

29 Passagem do cabo de 2-pinos Prensa cable 2-polos
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List of translations
Lista das traduções Lista de traducciones

Pos Descrição Descripción

30 Vedação 41x3 (10x) Junta 41x3 (10x)

31 Conjunto de juntas Conjunto de juntas

32 Painel traseiro Panel posterior

 Conjunto de montagem Conjunto de montaje

2 Grupo de montagem Grupo de montaje

1 Permutador de calor WB5-II+ Intercambiador de calor WB5-
II+

1 Permutador de calor HCG C05
50kW kpl.

Intercambiador de calor HCG
C05 50kW k

1 Permutador de calor WB5-IV Intercambiador de calor WB5-
IV

2 Conjunto de eléctrodos Conjunto de electrodos

3 Vedação Junta

4 Coletor de condensado Colector condensados

5 Limitador de temperatura Limitador de temperatura

6 Conector de retorno Conexión retorno

7 Sensor de temperatura NTC Sensor de temperatura NTC

8 Tampa de manutenção WB5-II+ Tapa de mantenimiento WB5-II
+

8 Tampa de manutenção WB5-IV Tapa de mantenimiento WB5-IV

9 Vedação (Tampa manutenção)
WB5-II+

Junta (Tapa mantenimiento)
WB5-II+

9 Vedação (Tampa manutenção)
WB5-IV

Junta (Tapa mantenimiento)
WB5-IV

10 Junta coletor de gases
queimados Junta colector condensados

11 Vedação Ø 87,5mm Junta Ø 87,5mm

12 Conjunto de juntas Conjunto de juntas

13 Vedação queimador WB5-II+
CMS <=42kW

Junta quemador WB5-II+ CMS
<=42kW

13 Vedação queimador WB5-II
+>=45kW

Junta quemador WB5-II
+>=45kW

14 Parafuso M8x42 Tornillo M8x42

15 Vedação (Conduta de gás-ar) Junta (Conducto gas-aire)

16 Suporte Soporte

18 Tampa do queimador WB5-IV Tapa de quemador WB-IV

18 Tampa do queimador WB5-II+ Tapa de quemador WB5-II+

19 Queimador WB5-IV Quemador WB5-IV

19 Queimador WB5-II+ Quemador WB5-II+

21 Porca Tuerca

3 Grupo de montagem Grupo de montaje
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List of translations
Lista das traduções Lista de traducciones

Pos Descrição Descripción

1 Conduta de gás-ar WB5-II+ Conducto gas-aire WB5-II+

1 Conduta de gás-ar WB5-IV Conducto gas-aire WB5-IV

2 Vedação (Conduta de gás-ar) Junta (Conducto gas-aire)

3 Silenciador Válvula de retención

4 Válvula anti-retorno Dispositivo antiretorno

5 Vedação labial Junta

7 O-ring 63x3 (10x) Junta tórica 63x3 (10x)

8 Unidade misturadora Unidad de mezcla

9 Parafuso M4x6 (10x) Tornillo M4x6 (10x)

10 Selo de segurança (Venturi)
(10x)

Sello de seguridad (Venturi)
(10x)

11 Tubo do gás Tubo de gas

12 Vedação (10x) Junta (10x)

13 O-ring 12x3 (10x) Junta tórica 12x3 (10x)

14 Válvula de gás Válvula de gas

15 Vedação 41x3 (10x) Junta 41x3 (10x)

16 Vedação Junta

17 Tubo do gás Tubo de gas

17 Tubo do Gas HU2 vertikal Tubo de Gas HU2 vertical

19 Vedação 30x25x1,5 (10x) Junta 30x25x1,5 (10x)

20 Ventilador Ventilador

21 Venturi Venturi

22 Porca M6 + Parafuso
M6x30-5.8 Tuerca M6 + Tornillo M6x30-5.8

24 Tampa (10x) Tapa (10x)

24 Tampa (1x) Tapa (1x)

4 Grupo de montagem Grupo de montaje

1 Tubo vaso de expansão HU2 Tubo vaso de expansión HU2

2 Tubo de avanço HU2 50kW Tubo de salida HU 50kW

2 Tubo de avanço HU2 Tubo de salida HU 2

3 Tubo de retorno Tubo de retorno

5 Mangueira de drenagem Manguera de desagüe

8 Freio de fixação 10mm (10x) Grapa de fijación 10mm (10x)

10 O-ring 12,5x3 WRAS / KTW
(10x)

Junta tórica 12,5x3 WRAS /
KTW (10x)
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List of translations
Lista das traduções Lista de traducciones

Pos Descrição Descripción

11 Freio de fixação 18mm (1x) Grapa de fijación 18mm (1x)

11 Freio de fixação 18mm (10x) Grapa de fijación 18mm (10x)

12 Vedação 22,2x30x2 Junta 22,2x30x2

13 Vedação 19.9mm (1x) Junta 19.9mm (1x)

13 Vedação 18.5x24.3mm (10x) Junta 18.5x24.3mm (10x)

15 O-ring 17x4 L (10x) Junta tórica 17x4 L (10x)

16 Freio de fixação (10x) Grapa de sujeción (10x)

23 Purgador Purgador

24 Vedação 18,6x13,5x1,5 (10x) Junta 18,6x13,5x1,5 (10x)

24 Vedação 18.6 x 13.5 x 1.5 (1x) Junta 18.6 x 13.5 x 1.5 (1x)

26 Sifão Sifón

30 Vedação Junta

32 Tampa Tapa

4A Grupo de montagem Grupo de montaje

2 Tubo de avanço Tubo de salida

3 Tubo de retorno Tubo de retorno

4 Dispositivo de retorno Instalación retorno

5 Mangueira de drenagem Manguera de desagüe

6 Vedação 30x25x1,5 (10x) Junta 30x25x1,5 (10x)

8 Freio de fixação 10mm (10x) Grapa de fijación 10mm (10x)

11 Freio de fixação 18mm (10x) Grapa de fijación 18mm (10x)

12 Vedação 22,2x30x2 Junta 22,2x30x2

13 Purgador Purgador

15 O-ring 17x4 L (10x) Junta tórica 17x4 L (10x)

16 Freio de fixação (10x) Grapa de sujeción (10x)

21 Manómetro Manómetro

22 O-ring 2,62x6,02 WRAS / KTW
(10x)

Junta tórica 2,62x6,02 WRAS /
KTW (10x)

23 Tubo de retorno HB Tubo de retorno HB

26 Sifão Sifón

28 KFE-Tap Tapa

30 Vedação Junta

32 Tampa Tapa
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List of translations
Lista das traduções Lista de traducciones

Pos Descrição Descripción

49 Sensor de pressão Sonda de presión

52 Válvula de segurança Válvula de seguridad

5 Grupo de montagem Grupo de montaje

1 Warmtewisselaar Colector

2 Vedação 28,4x8 (10x) Junta 28,4x8 (10x)

3 Vedação 19,4x8 (10x) Junta 19,4x8 (10x)

4 Parafuso M5x35 (10x) Tornillo M5x35 (10x)

5 Tampão 13mm (5x) Tapón 13mm (5x)

6 O-ring 12,5x3 WRAS / KTW
(1x)

Junta tórica 12,5x3 WRAS /
KTW (1x)

6 O-ring 12,5x3 (10x) Junta tórica 12,5x3 (10x)

7 Freio de fixação 13mm Grapa de fijación 13mm

8 Permutador de calor de placas
C-PHE 26

Placa intercambiadora de calor
C-PHE 26

8 Trocador de calor C-PHE 32
plates

Intercambiador de calor C-PHE
32 plates

9 Tubo de ligação Tubo

10 O-ring 17x4 L (10x) Junta tórica 17x4 L (10x)

11 Freio de fixação 18mm (10x) Grapa de fijación 18mm (10x)

12 Tubo de ligação Tubo

13 O-ring 13,87x3,53 (10x) Junta tórica 13,87x3,53 (10x)

15 Sensor de temperatura NTC Sensor de temperatura NTC

22 Motor (Válvula de 3 vias) Motor (Válvula de 3 vías)

23 Tubo de retorno Tubo de retorno

24 Torneira de enchimento LLave de llenado

25 O-ring 18.7x2.7 (10x) Junta tórica 18,7x2,7 (10x)

26 Freio de fixação (10x) Grapa de fijación (10x)

27 Tubo de ligação Tubo

28 Válvula de 3 vias Válvula de 3 vías

29 Freio de fixação (10x) Grapa de fijación (10x)

30 Placa de distribuição (Bomba) Colector (Bomba)

31 Freio de fixação (10x) Clip de retención (10x)

32 O-ring 23,47x2,62 (10x) Junta tórica 23,47x2,62 (10x)

34 Freio de fixação 10mm (10x) Grapa de fijación 10mm (10x)

36 Tubo de ligação Tubo de conexión
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List of translations
Lista das traduções Lista de traducciones

Pos Descrição Descripción

38 Freio de fixação (10x) Grapa de fijación (10x)

39 Freio de fixação (10x) Grapa de sujeción (10x)

40 O-ring 20,22x3,53 EPDM (10x) Junta tórica 20,22x3,53 EPDM
(10x)

41 Bomba UPM4L 68W ErP1 Bomba UPM4L 68W ErP1

42 Placa de distribuição (Bomba) Colector (Bomba)

43 O-ring 34x3 (10x) Junta tórica 34x3 (10x)

44 Parafuso M5x30 + Arruela Tornillo M5x30 + Arandela

45 Conector (Vaso de expansão) Conexión (Vaso de expansión)

49 Sensor de pressão Sonda de presión

50 Válvula de segurança Válvula de seguridad

53 Bujão Tapón

59 Vedação 18.5x24.3mm (10x) Junta 18.5x24.3mm (10x)

64 Manómetro Manómetro

65 O-ring 2,62x6,02 WRAS / KTW
(10x)

Junta tórica 2,62x6,02 WRAS /
KTW (10x)

70 Adaptador (Sensor de caudal) Adaptador (Caudalímetro)

71 Sensor de caudal Caudalímetro

72 Freio de fixação 10mm (10x) Grapa de fijación 10mm (10x)

73 Válvula de segurança Válvula de seguridad

74 O-ring 6,60x2,4 EPDM-70
WRAS / KTW

Anillo tórico 6,60x2,4 EPDM-70
WRAS /KTW

76 Adaptador (Limitador de fluxo) Adaptador (Limitador de
caudal)

77 O-ring 20,22x3,53 EPDM (10x) Junta tórica 20,22x3,53 EPDM
(10x)

79 Limitador de fluxo 18 l/min Limitador de caudal 18 l/min

79 Limitador de fluxo 14 l/min Limitador de caudal 14 l/min

82 Freio de fixação (10x) Clip de retención (10x)

83 Filtro Filtro

84 Tubo de ligação Tubo

85 Freio de fixação (10x) Grapa de sujeción (10x)

5A Grupo de montagem Grupo de montaje

1 Conector Conexión

5 Tampão 13mm (5x) Tapón 13mm (5x)

6 O-ring 12,5x3 WRAS / KTW
(1x)

Junta tórica 12,5x3 WRAS /
KTW (1x)

7 Freio de fixação 13mm Grapa de fijación 13mm
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Pos Descrição Descripción

9 Tubo de ligação Tubo

10 O-ring 17x4 L (10x) Junta tórica 17x4 L (10x)

11 Freio de fixação 18mm (10x) Grapa de fijación 18mm (10x)

12 Tubo de ligação Tubo

13 O-ring 13,87x3,53 (10x) Junta tórica 13,87x3,53 (10x)

22 Motor (Válvula de 3 vias) Motor (Válvula de 3 vías)

23 Tubo de retorno Tubo de retorno

25 O-ring 18.7x2.7 (10x) Junta tórica 18,7x2,7 (10x)

26 Freio de fixação (10x) Grapa de fijación (10x)

27 Tubo de ligação Tubo

28 Válvula de 3 vias Válvula de 3 vías

29 Freio de fixação (10x) Grapa de fijación (10x)

30 O-ring 23,47x2,62 (10x) Junta tórica 23,47x2,62 (10x)

31 Freio de fixação (10x) Clip de retención (10x)

32 Junta tórica 23x4 (10x) Junta tórica 23x4 (10x)

34 Freio de fixação 10mm (10x) Grapa de fijación 10mm (10x)

36 Tubo de ligação Tubo de conexión

38 Freio de fixação (10x) Grapa de fijación (10x)

39 Freio de fixação (10x) Grapa de sujeción (10x)

40 O-ring 20,22x3,53 EPDM (10x) Junta tórica 20,22x3,53 EPDM
(10x)

41 Bomba UPM4L 68W ErP1 Bomba UPM4L 68W ErP1

42 Placa de distribuição (Bomba) Colector (Bomba)

43 O-ring 34x3 (10x) Junta tórica 34x3 (10x)

44 Parafuso M5x30 + Arruela Tornillo M5x30 + Arandela

45 Conector (Vaso de expansão) Conexión (Vaso de expansión)

49 Sensor de pressão Sonda de presión

50 Válvula de segurança Válvula de seguridad

53 Tubo de ligação (Válvula de
segurança)

Tubo de conexión (Válvula de
seguridad)

59 Vedação 18.5x24.3mm (10x) Junta 18.5x24.3mm (10x)

64 Manómetro Manómetro

65 O-ring 2,62x6,02 WRAS / KTW
(10x)

Junta tórica 2,62x6,02 WRAS /
KTW (10x)

86 Tubo de ligação Tubo
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Pos Descrição Descripción

6 Grupo de montagem Grupo de montaje

1 Unidade de comando ACU
MHP-20 Unidad de control ACU MHP-20

2 Feixe de fios 24V HU2 Regular Mazo de cables 24V HU2
Regula

3 Feixe de fios 24V HU2 Mazo de cables 24V HU2

4 Cablagem HV Mazo de cables HV

4 Feixe de fios 230V Regular Mazo de cables 230V

5 Transformador de ignição Transformador de encendido

7 Cabo + Interruptor ON/OFF Cable + Interruptor ON/OFF

8 Cabo de alimentação Cable de alimentación

9 Painel de control UI 700 Unidad de mando HMI 700

10 Kit ficha Conjunto conectores

10 Conjunto de conectores Conjunto de conectores

12 Suporte de fusível Portafusible

13 Fusível 5x20mm Fast Acting
(5x)

Fusible 5x20mm Fast Acting
(5x)

17 Cabo de ignição Cable de encendido

18 Cabo de massa Cable de tierra

18 Cabo de massa L 140mm Cable de tierra L 140mm

22 Kit de Conversão C8700i W 35
P de GLP

Kit de Conversión C8700i W 35
P a GLP

22 Kit de Conversão C8700i W 35
P de GN

Kit de Conversión C8700i W 35
P a GN

22 Kit de Conversão C8700i W 50
R de GLP

Kit de Conversión C8700i W 50
R a GLP

22 Kit de Conversão C8700i W 50
R de GN

Kit de Conversión C8700i W 50
R a GN

22 Kit de Conversão C8700i W
35/40 C de GN

Kit de Conversión C8700i W
35/40 C a GN

22 Kit de Conversão C8700i W
35/40 C de GLP

Kit de Conversión C8700i W
35/40 C a GLP

22 Kit de Conversão C8700i W
35/50 C de GN

Kit de Conversión C8700i W
35/50 C a GN

22 Kit de Conversão C8700i W
35/50 C de GLP

Kit de Conversión C8700i W
35/50 C a GLP

30 Elemento de proteção Manguito

7 Grupo de montagem Grupo de montaje

1 MAPL Combi with Keyless IB Plantilla de montaje

4 Válvula 3/4" Válvula 3/4"

5 Conexão DHW-out Racor DHW-out

6 Connection gas Conexión de gas

7 Válvula DCW in Válvula de globo DCW in
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8 Válvula CH Válvula CH

9 Parafuso M5x10 (10x) Tornillo M5x10 (10x)

10 Válvula de enchimento Válvula de llenado

11 Vedação 18,6x13,5x1,5 (10x) Junta 18,6x13,5x1,5 (10x)

12 Vedação 23,9x17,2x1,5 (10x) Junta 23,9x17,2x1,5 (10x)

13 Tubo do gás IB Tubo de gas IB

14 Tubo Tubo

15 Tubo água quente Tubo agua caliente

17 Mangueira de drenagem Manguera de desagüe

7A Grupo de montagem Grupo de montaje

1 MAPL System IB Plantilla de montaje

4 Válvula 3/4" Válvula 3/4"

5 Conexão DHW-out Racor DHW-out

6 Connection gas Conexión de gas

7 Válvula de água Válvula de globo

9 Parafuso M5x10 (10x) Tornillo M5x10 (10x)

11 Vedação 18,6x13,5x1,5 (10x) Junta 18,6x13,5x1,5 (10x)

12 Vedação 23,9x17,2x1,5 (10x) Junta 23,9x17,2x1,5 (10x)

13 Tubo do gás IB Tubo de gas IB

14 Tubo Tubo

15 Tubo água quente Tubo agua caliente

17 Mangueira de drenagem Manguera de desagüe

7B Grupo de montagem Grupo de montaje

1 MAPL Regular IB Plantilla de montaje

4 Cotovelo Arco

6 Connection gas Conexión de gas

9 Parafuso M5x10 (10x) Tornillo M5x10 (10x)

10 Vedação 30x25x1,5 (10x) Junta 30x25x1,5 (10x)

12 Vedação 23,9x17,2x1,5 (10x) Junta 23,9x17,2x1,5 (10x)

13 Tubo do gás IB Tubo de gas IB

14 Tubo Tubo

17 Mangueira de drenagem Manguera de desagüe
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Types of appliances
Tipos de dispositivos Tipos de aplicaciones

Appliance
Aparelho
Aparato

Ordering no.
N° de pedido
Número el ordenar

Country
Pais
Paese

Remarks
Observações
Observaciones

GC8700iW 35 P 23 7 738 100 908 ES,PT

GC8700iW 35/40 CB23 7 738 100 906 ES,PT

GC8700iW 35/50 CB23 7 738 100 907 ES,PT

GC8700iW 50 R 23 7 738 100 909 ES,PT
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